1

－発表資料－

 2024年2月14日

24－04号

ドリンク剤ブランドおよび外用消炎鎮痛剤の一部ブランドの譲渡に関するお知らせ

ライオン株式会社（代表取締役兼社長執行役員 :竹森 征之）は、このたびドリンク剤ブランドの『グロン

サン』、『グロモント』をレック株式会社（以下、レック）へ、外用消炎鎮痛剤ブランドの『ハリックス』を帝國

製薬株式会社（以下、帝國製薬）へそれぞれ譲渡することを決定し、本日、各社と事業譲渡契約書を締結

しましたのでお知らせいたします。

１．譲渡の目的

当社グループは、現在推進している中期経営計画「Ｖｉｓｉｏｎ２０３０ １ｓｔ ＳＴＡＧＥ」において、成長戦略の

加速と併せ、環境変化に強い経営基盤への変革を目指しており、このたび事業ポートフォリオの見直し

の一環として、譲渡を決定いたしました。

２．『グロンサン』および『グロモント』

（１）譲渡先の概要

商 号 レック株式会社

代 表 者 青木 光男（代表取締役会長）

所 在 地 東京都中央区京橋2丁目１番3号 京橋トラストタワー8階

設 立 年 月 日 1983年3月17日

事 業 の 内 容 家庭用品等の製造・販売

資 本 金 5,491百万円

上 場 区 分 上場（東証プライム：7874）

（２）譲渡対象製品

『グロンサン内服液』『グロンサン強力内服液』『新グロモントA』

（３）譲渡実行日

2024年6月28日（予定）

グロンサン内服液

（第3類医薬品）

グロンサン強力内服液

（第3類医薬品）

新グロモントA

（指定医薬部外品）

2

お問い合わせ窓口

＜報道関係の方＞ コーポ レー ト コ ミ ュ ニケーシ ョ ン セン タ ー 03-6739-3443

３．『ハリックス』

（１）譲渡先の概要

商 号 帝國製薬株式会社

代 表 者 藤岡 実佐子（代表取締役社長）

所 在 地 香川県東かがわ市三本松567番地

設 立 年 月 日 1918年5月23日

事 業 の 内 容 医薬品等の製造・販売

資 本 金 100百万円

上 場 区 分 非上場

（２）譲渡対象製品

『ハリックス55EX冷感A』『ハリックス55EX温感A』『ハリックス55IDプラス』

（３）譲渡実行日

2024年3月29日（予定）

以 上

ハリックス55EX冷感A

（第3類医薬品）

ハリックス55EX温感A

（第3類医薬品）

ハリックス55IDプラス

（第2類医薬品）